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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

NJËSIA E PROKURIMI 

 

Nr.______Prot.                                                                                       Tiranë, më___.__.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

BLERJE MATERIALE KANCELARIE PËR NJËSITË SHPENZUESE TË 

UNIVERSITETIT TË MJEKËSISË, TIRANË 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

2852000-7 - Dosje, 30192121-5 - Stilolapsa me majë të rrumbullakët, 30192122-2 - 

Stilografe, 30192124-6 - Stilolapsa, 30192130-1 - Lapsa, 30197130-6 - Pineska, 30197643-5 - 

Letër fotokopjuese, 39200000-4 – Furnizime 

 

Fondi limit: 3,310,881 (tre milion e treqind e dhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e një) lekë 

pa t.v.sh lekë pa TVSH, i ndarë si më poshtë: 

Për Rektoratin e Universitetit të Mjekësisë, Tiranë: 1,612,249 (një milion e gjashtëqind e 

dymbëdhjetë mijë e dyqind e dyzetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë: 742,875 (shtatëqind e dyzetë e dy mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH. 

 

Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare: 173,678 (njëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike: 782,079 (shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor, Universiteti i Mjekësisë, Tiranë, ka hartuar 
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procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

c. Formulari i ofertës, sipas Shtojcës 1; 

ç. Lista e çmimeve të artikujve, sipas Shtojcës 2; 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Sipas Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit. 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

(2020, 2021, 2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më pak se  40% e vlerës së fondit limit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3  e LPP, si dhe  nenin 43, pika të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Përcaktimi i vlerës është bërë brenda kufirit të vlerës të përcaktuar në rregullat e prokurimit publik 

dhe paraqitja e një dëshmie të lëshuar nga administrata tatimore vërteton besueshmërinë dhe 

kapacitetet financiare që ka një operator ekonomik ofertues nëpërmjet xhiros të realizuar në një 

nga këto tre vitet e fundit. Është e rëndësishme që ofertuesi  para se të dorëzojë ofertën të kuptojë 

dhe të vlerësojë aftesite/mundësitë e tij që lidhen me kapitalin e nevojshëm për ekzekutimin me 

sukses te një kontrate të kësaj përmase që AK po prokuron. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në 

legjislacionin e fushës në fuqi, përkatësisht në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi 

të ardhurat", i ndryshuar, VKM nr. 922, datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të 
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deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike", 

si dhe në Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006 "Për tatimin mbi të ardhurat", 

i ndryshuar, 

 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare, 2020, 2021, 

2022, të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm në rastin 

kur janë në kushtet e përcaktimeve nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr. 10091 datë 5.3.2009 

”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të 

kontabilistit të miratuar” i ndryshuar, atëherë bilanci duhet të shoqërohet me akt-

ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël. Kriteri konsiderohet i përmbushur nëse ku te 

paktën në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht ne ligjin nr.25/2018 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1.    Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë 

jo më pak se 20% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

 Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë, fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet 

që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën që 

AK kërkon të realizojë, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne 

vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në 

nenin e sipërcituar. 
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Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur brenda kufirit të vlerës të 

përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben AK për të treguar se ofertuesit me 

kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që prokurohet në vlerën prej 

20% të fondit limit, në afat dhe me cilësi dhe rrit besueshmërinë mbi përvojën që ka ofertuesi në 

treg. Përvoja e ngjashme është një “kompetencë thelbësore”, ndaj operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmi të tilla si  referenca/fatura tatimore/polisa sigurimi për ta provuar kryerjen e 

tyre qoftë me sektorin privat dhe atë publik. 

 

2.3.2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën ISO 9001:2015 ose ekuivalente, 

të lëshuar nga nje organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. Çertifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenin 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

Kriteri që OE duhet të disponojë Certifikate ISO 9001-2015 ose ekuivalente me të “Për sistemin 

e menaxhimit të cilësisë”, është kërkuar për të siguruar që OE disponon një sistem të organizuar 

të menaxhimit të cilësisë së furnizimit me mallra që ofron. Menaxhimi i cilësisë i çertifikuar 

përfaqëson konfirmim zyrtar të një niveli me performancë të besueshme si dhe provën e 

angazhimit për përmirësim të vazhdueshëm dhe plotësimin e kërkesave. Zbatimi dhe certifikimi 

i sistemit te manaxhimit të cilësisë sjell besim tek partnerët e bisnesit dhe autoriteteve në lidhje 

me produktet dhe shërbimet furnizuese duke ndihmuar për zvogëlimin e humbjeve dhe 

përmirësimin e efikasitetit të biznesit në tërësi. ISO 9001 ose ekuivalent, përfaqëson standartin 

ndërkombëtar unanim i njohur si standarti që i përket kërkesave për një sistem manaxhimi të 

cilësisë. Ky standart aplikohet për çdo shoqëri pavarësisht madhësisë ose fushës së aktivitetit. 

2.3.3. Operatori ekonomik ofertues  duhet të paraqesë mostrat për produktet e poshtëshënuara, për 

të provuar pajtueshmërinë me specifikimet teknike të vendosura në shtojcën 5. Dorëzimi i 

mostrave do të bëhet në ambientet e UMT-së, në datën dhe orën e hapjes së ofertave. 

 

Nr artikulli. Emërtimi Specifikimet teknike Njësia 

20 Dosje me 

llastike te 

thjeshta 

Dosje me llastike te thjeshta, per vendosjen e shkresave 

me format A 4, me llastik te holle dhe te forte . Kartoni 

te jete i forte, cilesor, i cili nuk perthyhet lehte, rezistent 

ndaj lageshtires; Permasat standarde: 35x24 cm dhe 

450gr +/-2  

copë 

21 Dosje kuti 

me 

mekanizem   

7 cm  

Dosje me mekanizem, 7 cm per leter format A 4, me 

kuti, material plastik 

copë 
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24 Dosje me 

zarfa plastik 

me kuti 100 

fije 

Dosje me zarfa plastik 100 fije; Dosje plastike, format 

A4; Permaban 100 qese plastike, 40 micron; Dosje 

cilesore, me zarfa te plote, me kuti per support; 

Percaktimi i ngjyres do te behet ne momentin e lidhjes se 

kontratres. 

copë 

32 Evidenciator Evidenciator me ngjyra te ndryshme (Percaktimi i 

ngjyres do te behet ne momentin e lidhjes se kontratres.); 

Nenvizues me ngjyra te ndryshem; Nuk le njolla gjate 

nenvizimit; Nenvizon rrjedhshem, pa nderprerje. 

Paketim 12 cope . Trashesia e vijes min 4.5 mm 

pako 

35 Flash Driver 

64 GB  

Flash Drive 64GB, shpejtesia 3.0 Rezistente ndaj 

viruseve. E perdorshme ne te gjitha llojet e 

kompjuterave 

copë 

60 Leter A4, 

80gr/m2 

(500 

flete/rizma) 

Leter A4, densiteti 80gr/m2, paketimi 1 rizma = 500 

flete, cilësi e parë me çertifikatë ISO. CIE Bardhësi:  >= 

168  % dhe pa llustër. Pesha e një fije 80gr/m2 . 

Përmasat të jenë 21 x 29,7 cm. Multifunksionale : -për 

fotokopje, printer, fax.Lagështira:≤ 4 %. Trashësia: 108-

112 µm. Drita:  >=95%. Shkelqimi >= 110.% . 

Ambalazhimi: Mbështjellje kundër lagështirës dhe kuti 

me kapacitet 5 risma. Letra nuk bllokon makinën 

fotokopjuese apo printerin. Qendron e rrrafshët pas 

printimit apo fotokopjimit.Nuk leshon pluhur letre pas 

printimit apo fotokopjimit, e përshtatshme për printim në 

të dyja anët. 

rizma 

106 Zarfa plastik 

A4 me 

vrima  

Zarfa plastik A4 me vrima, 80mic paketimi 1 pako = 100 

copë transparent, qe perdoren  per arkivimin e  

dokumentave sa me mire dhe te jete i pershtatshem per 

te gjitha unazat e dosjeve  

pako 

 

 

Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike të kërkuara është kusht për 

skualifikimin e operatorit ekonomik. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është kërkuar bazuar në pikën 6 të Nenit 40 “Kërkesa të 

veçanta për kontratat e mallrave” të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, sipas së cilës:  Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë 

operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për 

vlerësimin e ofertës teknike, Mostrat trajtohen si informacion konfidencial dhe janë në kontroll 

të autoritetit kontraktor.Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) 

ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit 

http://www.umed.edu.al/
mailto:info@umed.edu.al


 
 

Rruga  e Dibrës, Nr. 371, 1005 – Tiranë                                      www.umed.edu.al,           info@umed.edu.al 
                             

6 

administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen 

ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit 

përfundimtar të anulimit”.  

Mostrat e paraqitura do të kontrollohen nëse përmbushin specifikimet teknike të kërkuara, për ti 

dhënë garanci operatorit ekonomik për përmbushjen me sukses të procedurës objekt prokurimi, 

në përputhje me kërkesat e paraqitura nga njësitë shpenzuese. 

 

2.3.4. Operatori ekonomik ofertues duhet të deklarojë se do të marrë përsipër me shpenzimet e veta 

transportin e mallrave në adresat e përcaktuara për secilën njësi shpenzuese. 

 

Kjo kërkesë shërben si siguri për Autoritetin Kontraktor, për realizimin e transportit me 

shpenzimet e operatorit ekonomik fitues. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Specifikimet teknike jane hartuar duke marre ne konsiderate nevojat e Autoritetit Kontraktor, per 

mallrat objekt procedure prokurimi, duke perllogaritur sasite e nevojshme, karakteristikat e 

duhura dhe standardet e duhura kombetare dhe nderkombetare, sipas parashikimeve te nenit 4, 

pika 38/b, nenin 36 te ligjit nr.162/2020, “Për Prokurimin Publik”, nenit 40, pika 2, të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”.  

1. Në rast se në specifikimet e kërkuara për prokurimin e sipërcituar-Shtojca 5 e DST, 

është përdorur ndonjë emër i veçantë, emër marke, patente, vizatim ose tip, origjine 

specifike, emër prodhuesi ose sipërmarrësi shërbimi, fjala "ose ekuivalent" 

konsiderohen të përfshira në këto raste. 

2. Të gjitha përmasat e materialeve të kërkuara, kanë tolerancën +- 2% 

 

 

Nr. Emërtimi Specifikimet teknike 

1 Badge horizontal Badge horizontal 11*8 mm ± 5 % me kordon per badge 2 ÷ 2.5 

cm me kapese metalike 

2 Bateri A Alkaline 1.5 V Bateri te medha AA 1.5 V, LR6, trashesi e madhe, paketimi 1 

pako = 2 cope, certifikim CE 

3 Bateri AA Alkaline 1.5 V Bateri mesatare AA 1.5 V, LR6, trashesi mesatare, paketimi 1 

pako = 4 cope certifikim CE 

4 Bateri AAA Alkaline 1.5 V Bateri të vogla AAA, 1.5 V,LR3, trashesi te holla, paketimi     

1 pako = 4 cope certifikim CE 
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5 Bllok fletë - dalje   Bllok fletë dalje  me permasa 14 x 21 

6 Bllok fletë - hyrje   Bllok fletë hyrje me permasa 14 x 21 

7 Bllok shenimesh  Bllok shenimesh, format  A5  kapak imitim  lëkure, jo me pak 

se 168 flete 

8 Bllok shenimesh (axhende ) Bllok shenimesh, format  A5  kapak imitim  lëkure, jo me pak 

se 168 flete, axhende viti 2023, me mbajtese stilo 

9 Bllok shenimesh  Bllok shenimesh, format  A4, jo më pak se 168 fletë., me 

kapak me imitim lekure me cep metalik 

10 Bllok shenimesh  Bllok shenimesh, format  A4, jo më pak se 168 fletë., me 

kapak kartoni te forte 

11 Bllok shenimesh Bllok shenimesh, format  A5, jo më pak se 168 fletë., me 

kapak të përthyeshëm imitim lekure me stemën e UMT-së 

12 Boje vule  Boje Vule blu te jete cilesore, per te gjitha lloje e vulave  

13 CD-R  CD-R 52x,ex.prot..700mb,SC të paketuara. Permasa: 52x700 

Mb, 80 min. CD te perdorshme ne shume pajisje. Te vendosura 

ne nje paketim te pershtatshem dhe cilesore per mbrojtjen e 

tyre. 1 paketim te kete 50 cope  

14 CD-R  CD-R 52x,ex.prot..700mb,SC me paketim 1 pako=10 cope, 

CD te rishkrueshme.Permasa: 52x700 Mb, 80 min. CD te 

perdorshme ne shume pajisje. Te vendosura ne nje paketim te 

pershtatshem dhe cilesore per mbrojtje e tyre. 1 paketimi te 

kete 10 cope CD brenda saj 

15 D.V.D-R  DVD- R 16x4.7G me paketim; Permasa: 16x4,7G; DVD te 

perdorshme ne shume pajisje; Te vendosura ne nje paketim te 

pershtatshem dhe cilesore per mbrojtjen e tyre. 1 paketim te 

kete 50 cope 

16 Dosje Arkive  Dosje me kapak me permasa 40x37, plastike te tejdukshme 

perpara dhe me ngjyre mbrapa, per leter format A4, me dy 

vrima  

17 Dosje Bene  Dosje Bene me kapak plastik te tejdukshem perpara dhe me 

ngjyre mbrapa ), per leter format A 4, me dy vrima 

18 Dosje me buton; 12 cm Dosje me buton 12 cm; Karton I forte; Dosje kartoni për 

vendosjen për ruajtje të shkresave format A4;  . 

19 Dosje me buton; 15 cm Dosje me buton 15 cm; Dosje kartoni, format A4; Dosje me 

buton 15 cm; Permban nje sasi te mjaftueshme letrash.; Karton 

I forte, Percaktimi i ngjyres do te behet ne momentin e lidhjes 

se kontratres. 
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20 Dosje me llastike te thjeshta Dosje me llastike te thjeshta,per vendosjen e shkresave me 

format A 4, me llastik te holle dhe te forte . Kartoni te jete i 

forte, cilesor, i cili nuk perthyhet lehte, rezistent ndaj 

lageshtires; Permasat standarde: 35x24 cm dhe 450gr +/-2  

21 Dosje kuti me mekanizem   7 cm  Dosje me mekanizem, 7 cm per leter format A 4, me kuti, 

material plastik 

22 Dosje kuti me mekanizem  5 cm  Dosje me mekanizem, 5 cm per leter format A 4, me kuti, 

material plastik 

23 Dosje kuti me mekanizem  8 cm  Dosje me mekanizem, 8cm per leter format A4, me kuti 

material plastik 

24 Dosje me zarfa plastik me kuti 100 

fije 

Dosje me zarfa plastik 100 fije; Dosje plastike, format A4; 

Permaban 100 qese plastike, 40 micron; Dosje cilesore, me 

zarfa te plote, me kuti per support; Percaktimi i ngjyres do te 

behet ne momentin e lidhjes se kontratres. 

25 Dosje me zarfa plastik me kuti 80 

fije 

Dosje me zarfa plastik 80 fije; Dosje plastike, format A4; 

Permaban 80 qese plastike, 40 micron; Dosje cilesore, me zarfa 

te plote, me kuti per support; Percaktimi i ngjyres do te behet 

ne momentin e lidhjes se kontratres. 

26 Dosje me zarfa plastik 60 fije Dosje plastik 60 fije; Dosje plastike, format A4; Permaban 80 

qese plastike, 40 micron; Dosje cilesore, me zarfa te plote, me 

kuti per support; Percaktimi i ngjyres do te behet ne momentin 

e lidhjes se kontratres. 

27 Dosje me zarfa plastik me 30 fije Dosje me zarfa plastik 30 fije; Dosje plastike, format A4;   

permban 100 qese plastike 40 micron; Dosje cilesore, me zarfa 

te plote, me kuti per suport;Percaktimi i ngjyres do te behet ne 

momentin e lidhjes se kontratres. 

28 Dosje te thjeshta arkive per ruajtje 

te perhershme  (37x26) 

Ndërtuar nga karton i forte e I valëzueshëm, Faqet anësore me 

fortësi të dyfishtë, faqet fundore me trashësi të dyfishtë. Të 

ketë një pH midis 7.0 dhe 9.5. Të përmbajnë një reserve 

alkaline minimale prej 2% të karbonatit të kalciumit. Të 

përmbajnë jo më shumë se 1% lignin. Të jetë e bërë nga fibra 

celuloze (pambuku ose pulpë druri e pastruar). Nuk duhet të 

ketë shtresa ngjitëse ose të kapura. Kartoni të jetë 400 gr/m², 

me dy llapa. Llapa Brenda e palosur 20 cm, pjesa ballore me 

kthim pa ngjitje. 

29 Etiketa per ngjitje 105x42 Etiketa per ngjitje 105x42 mm cilesore, 14 etiketa secila flete 

Format A4. Paketimi 100 flete A4/kuti 

30 Etiketa per ngjitje 105x148 Etiketa per ngjitje 105x148 mm cilesore, 4 etiketa secila flete 

Format A4. Paketimi 100 flete A4/kuti 

31 Etiketa per ngjitje 105x57 Etiketa per ngjitje 105x57mm cilesore, 8 etiketa secila flete 

Format A4. Paketimi 100 flete A4/kuti 
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32 Evidenciator Evidenciator me ngjyra te ndryshme (Percaktimi i ngjyres do te 

behet ne momentin e lidhjes se kontratres.); Nenvizues me 

ngjyra te ndryshem; Nuk le njolla gjate nenvizimit; Nenvizon 

rrjedhshem, pa nderprerje. Paketim 12 cope . Trashesia e vijes 

min 4.5 mm 

33 Evidenciator Evidenciator me ngjyra te ndryshme (Percaktimi i ngjyres do te 

behet ne momentin e lidhjes se kontratres.); Nenvizues me 

ngjyra te ndryshem; Nuk le njolla gjate nenvizimit; Nenvizon 

rrjedhshem, pa nderprerje. Paketim 12 cope . Trashesia e vijes 

1,5 mm 

34 Flash Driver 32 GB  Flash Driver 32 GB shpejtesia 3.2.  Rezistente ndaj viruseve, 

shpejtesi maksimale, i perdorshme ne te gjitha llojet e 

kompjuterave, me ose pa blister 

35 Flash Driver 64 GB  Flash Drive 64GB, shpejtesia 3.0 Rezistente ndaj viruseve. E 

perdorshme ne te gjitha llojet e kompjuterave 

36 Flete shenimesh (Steack Notes) Flete shenimesh 38x50 mm me 2 ndarje x 100 flete, te 

shkeputen lehte nga njera tjetra pa u grisur si edhe te ngjiten 

mire ne fleta  

37 Flete shenimesh (Steack Notes) Kub shenimesh  50x75 mm me 400 flete, te shkeputen lehte 

nga njera tjetra pa u grisur si edhe te ngjiten mire ne fleta  

38 Flete shenimesh (Steack Notes) Kub shenimesh 76x76 mm me 400 flete, te shkeputen lehte 

nga njera tjetra pa u grisur si edhe te ngjiten mire ne fleta  

39 Flete shenimesh (Steack Notes) Kub shenimesh 3''x4''= 75x100 mm me 4 ndarje x 100 flete, te 

shkeputen lehte nga njera tjetra pa u grisur si edhe te ngjiten 

mire ne fleta 

40 Flete shenimesh (Steack Notes) Flete shenimesh 1 1/2"x 2"=40x50 mm me dy ndarjex100 

flete, te shkeputen lehte nga njera tjetra pa u grisur si dhe te 

ngjiten mire ne fleta 

41 Flete shenimesh tavoline multikolor Flete shenimesh tavoline multikolor ne forme spirale shume 

ngjyreshe 

42 Fshirese tabele magnetike Fshirse tabele manjetike, te fshij çdo lloj boje pa lene gjurme 

43 Gershere Gershere 7.5'', e mprehte dhe cilesore, preferohet ngjyre e zeze. 

E perdorshme ne ambjente zyrash 

44 Goma Goma e bute, cilesore, të fshij mirë cdo lloj lapsi dhe nuk le 

gjurmë gjatë fshirjes.  

45 Hard Disk i Jashtem  MEMORY INTERNAL 1TB,EXTERNAL 

INTERFACE,External interface Gen 1 USB 3.0, Micro USB-

BCONNECTOR, micro USB-B, TRANSMISSION SPEED, 

5Gbps  
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46 Kapse aktesh nr. 3 Kapse aktesh nr. 3, paketimi 1 pako = 100 cope, te jete e forte, 

cilesore me permasa 28mm ose ekuivalent 

47 Kapse aktesh nr. 4 Kapse aktesh nr. 4, paketimi 1 pako = 100 cope te jete e forte, 

me ngjyra të ndryshme 

48 Kapse aktesh nr. 5 Kapse aktesh nr. 5, paketimi 1 pako = 100 cope te jete e forte, 

cilesore, metalike 

49 Kapse binder klips 25 mm  Kapse binder klips 25 mm, paketimi 1 pako = 12 cope Kapse 

metalike me veshe  ngjyra te ndryshme Permase mesatare 25 

mm, te jete e forte, cilesore, qe kap nje numer te mjaftueshem 

fletesh.  

50 Kapse binder klips 32 mm  Kapse binder klips 32 mm, paketimi 1 pako = 12 cope. Kapse 

metalike me veshe  ngjyra te ndryshme Permase mesatare 32 

mm, te jete e forte, cilesore, qe kap nje numer te mjaftueshem 

fletesh  

51 Kapse binder klips 41 mm  Kapse binder klips 41 mm, paketimi 1 pako = 12 cope. Kapse 

metalike me veshe  ngjyra te ndryshme Permase mesatare 41 

mm, te jete e forte, cilesore, qe kap nje numer te mjaftueshem 

fletesh  

52 Kapse blinder 19 mm Kapse blinder 19 mm, paketim 1 pako=12 cope. Kapse 

metalike me veshe  ngjyra te ndryshme Permase mesatare 19 

mm, te jete e forte, cilesore, qe kap nje numer te mjaftueshem 

fletesh. 

53 Kapse -heqse teli e vogel jo ne 

forme pince 

Kapse- heqse teli e vogel plastike, jo ne forme pince, te jete e 

forte, cilesore dhe te heqi telat e kapseve  nga nje numer i 

madh fletesh. Te kete siperfaqe te lemuar dhe te pershtatshme 

gjate kapjes për t'u hequr me rehati. Dhembezat metalike te 

jene te forta dhe rezistente gjate perdorimit. Te heqi te gjitha 

llojet e telave . Si edhe te kete çels  bllokimit te kapses per nje 

ruajtje sa me te lehte ne kohe dhe ne perdorim 

54 Korrektor stilo Korrektor ne forme stilolapsi me maje metali 7 ml. Te fshij pa 

lene njolla  

55 Kuti per ruajtje te perhershme 

(40x28x18) 

Kuti Arkive per ruajtje te perhershme (40x28x18) . Ndertuar 

nga karton i forte e i valezuar  . Faqet anesore me fortesi te 

dyfishte, faqet fundore me trashesi te dyfishte. Te jete e bere 

nga fibra celuloze (pambuk ose pulpe druri e pastruar. Nuk 

duhet te kete shtresa te ngjitura ose te kapura. 

56 Kuti per ruajtje te perhershme 

(40x70x9) 

Kuti per ruajtje te perhershme për rregjistra (40x70x9). 

Ndertuar nga karton I forte e I valezuar. Faqet anesore me 

fortesi te dyfishte, faqet fundore me trashesi te dyfishte. Te jete 

e bere nga fibra celuloze (pambuk ose pulpe druri e pastruar  

.Nuk duhet te kete shtresa te ngjitura ose te kapura 

57 Lagese gishti Mbajtjese plastike me sfungjer per lagien e gishtit 
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58 Lapsa plumbi HB Lapsa plumbi HB Lapsa me gome+maje 18cm/hegzagonal 

Laps I forte, cilesor, qe shkruan rrjedhshem. 

59 Leter A4 160grm/m2 250 fije Leter A4 ( densiteti 160gr/m2-kartoncine ), paketimi 1 rizma = 

250 flete. Pesha 160 gr/m2. Karton I forte, I padeportueshem, 

rezistent ndaj lageshtires.Pako permban 250 flete. Ngjyra 

përcaktohet në kontratë. 

60 Leter A4, 80gr/m2 (500 flete/rizma) Leter A4, densiteti 80gr/m2, paketimi 1 rizma = 500 flete, 

cilësi e parë me çertifikatë ISO. CIE Bardhësi:  >= 168  % dhe 

pa llustër. Pesha e një fije 80gr/m2 . Përmasat të jenë 21 x 29,7 

cm. Multifunksionale : -për fotokopje, printer, fax.Lagështira:≤ 

4 %. Trashësia: 108-112 µm. Drita:  >=95%. Shkelqimi >= 

110.% . Ambalazhimi: Mbështjellje kundër lagështirës dhe kuti 

me kapacitet 5 risma. Letra nuk bllokon makinën fotokopjuese 

apo printerin. Qendron e rrrafshët pas printimit apo 

fotokopjimit.Nuk leshon pluhur letre pas printimit apo 

fotokopjimit, e përshtatshme për printim në të dyja anët. 

61 Libër dorëzimi i vogël 100 fletë Libër dorëzimi i vogël 100 fletë, model  4/1 

62 Libër dorëzimi i vogël 100 fletë Libër dorëzimi i vogël 100 fletë, model  4 

63 Libër protokolli  400 fletë Libër protokolli  400 fletë 

64 Makine kapse dokumentash nr. 24/6 Makine kapes dokumentash 24/6. Te jete e lehte ne perdorim 

dhe cilesore.  Te mundesoje nje kapje te mire te dokumenatve 

pa e grisur ate. 

65 Makine llogaritese tavoline, 

cilesore, me 16 shifra, me te gjitha 

funksionet arithmetike 

Makine llogaritese tavoline, cilesore, me 16 shifra, me te gjitha 

funksionet arithmetike. E perdorshme per ne tavoline, dual 

poëer 

66 Makine kapese aktesh 240  Makine kapese e madhe per shume flete jo me pak se 240 flete 

67 Marker per CD ( me ngjyre te zeze, 

blu, jeshile, kuqe )  

Marker per tabelë per CD, me maje F ( marker pen OHP, per te 

gjitha siperfaqet, tharje e shpejte, kundra ujit, ) 

68 Marker per tabele ( me ngjyre te 

zeze, blu, jeshile, kuqe )  

Marker per tabelë per te shkruar në ëhite board (zinj, etj,.). 

Cilesore. Ngjyra e tyre te jete shume e dukshme pas shkrimit 

ne tabele. 

69 Mbajtese dokumentesh  metalike 

horizontale 3 ndarje 

Mbajtese dokumentesh metalike horizontale me  3 ndarje 

70 Mbajtese Lapsash dhe stilolapsash  Mbajtese Lapsash dhe stilolapsash, material alumini me ngjyre 

gri dhe ose e zeze 

71 Ndarese plastike Ndarese plastike me 5 ngjyra, ku secila te kete 25 flete. Te 

ngjiten mire ne fleta 

72 Ngjites stick  Stick ngjites me peshe min 21 gr 

73 Pineska Ne pako 100 copë 
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74 Pineska Ne pako 50 copë ngjyra te ndryshme  

75 Portamine E kompletuar me kutine perkatese te fillit  prej plumbi HB 

76 Prerse  (lapsash) Te mpreh mire dhe komod ne perdorim, metalike me nje fole 

77 Rapidograf per shkrime design 

(diploma, etj.)  

Rapidograf PIN 0.7 per shkrime design ( diploma, etj.), 

cilesore per diploma me shkelqim (UNI/ ose ekuivalent) 

78 Rapitograf profesional 0.3 mm me 

ngjyre te zeze 

Rapitograf profesional 0.3 mm, me ngjyre te zeze 

79 Rapitograf profesional 0.3 mm me 

ngjyre blu 

Rapitograf profesional 0.3 mm, me ngjyre blu 

80 Shina plastike + kapakët Shina plastike 18 mm ( me kapacitet 100-180 flete) + kapakët; 

kapaku sipër të jetë  plastik i tejdukshem A4 150 micron dhe 

kapaku poshtëm të jetë karton me ngjyre A4 270 gram, me 

ngjyre dhe me reliev-si lekure. 

81 Shina plastike + kapakët Shina plastike 15 mm ( me kapacitet 90-150 flete) + kapakët; 

kapaku sipër të jetë  plastik i tejdukshem A4 150 micron dhe 

kapaku poshtëm të jetë karton me ngjyre A4 270 gram , me 

ngjyre dhe me reliev-si lekure 

82 Shina plastike + kapakët Shina plastike 9 mm ( me kapacitet 40-90 flete) + kapakët; 

kapaku sipër të jetë  plastik i tejdukshem A4 150 micron dhe 

kapaku poshtëm të jetë karton me ngjyre A4 270 gram , me 

ngjyre dhe me reliev-si lekure. 

83 Shirit ngjites bizadeziv Shirit ngjites bizadeziv. Te jete i ngjitshem ne te dyja anet. Te 

jete shume cilesor me permasa 25 mm x 25 MT 

84 Skoc ngjites transparent         

15mm*3m 

Shirit ngjites transparent, i tejdukshem dhe cilesor me permasa 

15mm x 3m .  Si edhe te ngjise ne te gjitha materialet 

85 Skoc ngjites transparent         50 

x65  

Shirit ngjites transparent, i tejdukshem dhe cilesor. 50mm x 

65m .  Si edhe te ngjise ne te gjitha materialet 

86 Skoc ngjites transparent 19 mm x 

66M 

Shirit ngjites transparent, i tejdukshem dhe cilesor  si edhe te 

ngjise ne te gjiha materialet 19 mm x 66 M.  

87 Shirit ngjites transparent 19 mm x 

33 Mt 

Shirit ngjites transparent, i tejdukshem dhe cilesor si edhe te 

ngjise ne te gjiha materialet .19 mm . Me paketim 8 cope  

88 Shirit ngjites transparent 19 mm x 

66Mt 

Shirit ngjites transparent, i tejdukshem dhe cilesor  si edhe te 

ngjise ne te gjiha materialet 19 mm x 66 Mt. Me paketim 8 

cope 

89 Stilolapsa BLU  Stilolapsa cilesore, me trup trekendor, ngjyre blu, me maje 0.7 

mm 

90 Stilolapsa te kuq Stilolapsa cilesore, me trup trekendor, ngjyre e kuqe, me maje 

0.7 mm 
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91 Tamponë vule  Tamponë vule ( stamp PAD ) 

92 Kapse heqse teli Kapese heqse teli e vogel plastike jo ne forme pince te jete e 

forte cilesore dhe te heqi telat e kapeseve nga nje numer i 

madh fletesh. Te kete siperfaqe te lemuar dhe te pershtateshme 

gjate kapjes per tu hequr me rehati.Thembezat metalike te jene 

te forta dhe rrezistente gjate perdorimit. Te heqi te gjtiha llojet 

e telave, si dhe te kete celes bllokimi te kapeses per nje ruajtje 

te lehte ne kohe dhe ne perdorim. 

93 Tela per makine kapse 24/8 Tela per makine kapse24/8, Nje kuti ka 10 pako. Secila pako 

ka 1000 cope tela kapese 

94 Tela per makine kapse nr 23/10 Tela per makine kapse nr 23/10. Nje kuti ka 10 pako. Secila 

pako ka 1000 cope tela kapese 

95 Tela per makine kapse nr. 24/6 Tela per makine kapse nr. 24/6, paketimi 1 pako = 1000 cope 

96 Tela per makine kapse 6/4 Tela per makine kapse 6/4 

97 Makine kapse dokumentash 23/17  Makine kapes dokumentash 23/17.  Te jete e lehte ne perdorim 

dhe cilesore . Te mundesoje nje kapje te mire te dokumenatve 

pa e grisur ate  

98 Makine kapse dokumentash nr. 24/6 Makine kapes dokumentash 24/6. Te jete e lehte ne perdorim 

dhe cilesore.  Te mundesoje nje kapje te mire te dokumenatve 

pa e grisur ate. 

99 Vizore 30 cm Vizore plastike , e tejdukshme 30 cm 

100 Zarfa strip 11/23 Zarfa strip11/23, 80grm2 (paketim kuti me 500 cope zarfa) 

101 Zarfa letre CD Zarfa letre per CD, pako me 10 copë 

102 Zarfa leter A3 ( Paketim me kuti 

500 cope 

Zarfa leter A3, paketim 1 kuti =500 zarfa  

103 Zarfa leter A4  Zarfa letre A4,  paketimi 1 kuti = 500 zarfa me permasa 23x33 

104 Zarfa leter A5 Zarfa letre A5,  paketimi 1 kuti = 500 zarfa 

105 Zarfa plastik A4 me vrima  Zarfa plastik A4 me vrima , 40mic  paketimi 1 pako = 100 

copë transparent, qe perdoren  per arkivimin e  dokumentave sa 

me mire dhe te jete i pershtatshem per te gjitha unazat e 

dosjeve  

106 Zarfa plastik A4 me vrima  Zarfa plastik A4 me vrima , 80mic  paketimi 1 pako = 100 

copë transparent, qe perdoren  per arkivimin e  dokumentave sa 

me mire dhe te jete i pershtatshem per te gjitha unazat e 

dosjeve  
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